

15 Wokół Jeziora Lusowskiego

Lusowo · Lusówko · Jankowice · Ceradz Kościelny · Lusówko · Otowo · Lusowo

Wycieczkę zaczynamy w **Lusowie** przy kościele **św. Jadwigi i św. Jakuba Apostoła**. Jedziemy ul. Ogrodową szlakiem **Pierścienia Rowerowego dookoła Poznania**. Po minięciu **Muzeum Powstańców Wielkopolskich** skręcamy w lewo, na plażę nad **Jezioro Lusowskim**. Ścieżką pieszo-rowerową jedziemy wzdłuż brzegu jeziora aż do **Lusówka**. Tutaj pomarańczowy szlak odbija na południe, w stronę Jeziora Niepruszewskiego, a my ul. Tarnowską, Jankowicką i Wiśniową jedziemy w stronę **Jankowic**. We wsi zwiedzamy **park oraz pałac**. Do parku możemy wjechać od ul. Edmundowskiej, a opuścić go od strony północnej. Wyjeżdżając za pałacem na ul. Ogrodową, skręcamy w lewo i jedziemy w kierunku wsi **Ceradz Kościelny**. W ten sposób nasza trasa łączy się z czerwonym szlakiem **Wielkiego Pierścienia wokół Gminy Tarnowo Podgórne**. Z Ceradza wyjeżdżamy ul. Więckowicką. Jadąc asfaltową drogą, mijamy dwa stawy. Droga asfaltowa zmienia się w gruntową i po kilkuset metrach wjeżdżamy w las. Po lewej mijamy rozlewiska doliny Strugi Jankowickiej. Dojeżdżamy do skrzyżowania, skręcamy w lewo i jadąc skrajem lasu oraz zadrzewioną śródpolną drogą gruntową, docieramy do osiedla **Rozalin**. Mijamy je i docieramy do ul. Dopiewskiej w **Lusówku**. Kierujemy się tu w prawo i zaraz odbijamy w lewo, w ul. Sierosławską. Na skrzyżowaniu z wysepką skręcamy w lewo i dojeżdżamy do ul. Otowskiej. Skręcamy tutaj w prawo i kontynuujemy wycieczkę, początkowo wśród zabudowań wsi Lusówko, później drogą biegnącą przez pola, aby na końcu wjechać w las. Mijamy ogródki działkowe **Otowo** i na rozwidleniu skręcamy w lewo. Po około 200 m wyjeżdżamy z lasu i ponownie skręcamy w lewo, w ul. Stromą, a następnie ul. Nową dojeżdżamy do ronda w Lusowie.



Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie

Ekspozycja muzeum obejmuje modele, dokumenty, mapy, i militaria związane z powstaniem wielkopolskim. Muzeum prezentuje sylwetki powstańców oraz biografię i dokonania patrona – generała Józefa Dowbor-Muśnickiego i jego córek.




Jezioro Lusowskie

Jest to główna atrakcja miejscowości Lusowo. Mieszczą się tu kąpielisko, boiska sportowe oraz wypożyczalnię sprzętu wodnego. Wokół jeziora poprowadzone są szlaki rowerowe, piesze i biegowe. Cyklicznie organizowane są tutaj zawody siatkówki plażowej, a także koncerty muzyczne.



Pałac w Jankowicach

Piękny zespół pałacowo-parkowy z przełomu XVIII i XIX w. dziś jest miejscem organizacji wydarzeń kulturalnych. Funkcjonują tu sala koncertowa i kawiarnia. W parku znajduje się staw. Na popularną wśród spacerowiczów „Wyspę miłości” prowadzi mostek. Działa tu także park linowy i plac zabaw.

 Lusowo

 Lusowo

 21 km

 54 m

 ok. 2 h

 ●●○○○



Odcinkami możliwy
umiarkowany ruch
samochodowy.

